УТВЕРЖДАЮ:

	Директор Муниципального казенного предприятия «Дирекция по капитальному строительству»

_____________А.В. Сорокин
«_____»______________2007г.

Протокол № 1
Заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов, поступивших для участия в
открытом конкурсе на выполнение работ по объекту «Реконструкция моста через
р. Кутум по ул. Калинина (корректировка)».

г. Астрахань

                            11.00 часов 26 июля 2007 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Сорокин А.В.
	-
	председатель конкурсной комиссии, директор Муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству», председатель конкурсной комиссии

	Никульшин Н.И.

	заместитель начальника отдела экономической безопасности службы безопасности и информационной защиты Астраханской области

	Смирнова И.Ю.
	-
	и.о. начальника отдела координации деятельности строительного комплекса комитета по строительству администрации города

	Сухоруков К.П.
	-
	секретарь конкурсной комиссии, руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Каргина Е.Е.
	-
	начальник отдела организации конкурсов (централизованных закупок) управления муниципального заказа администрации города

	Сомова Н.А.

	-
	первый заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

	Кончина Т.Н.
	-
	руководитель технической группы МКП г. Астрахани «Дирекция»,

	Грачев А.Б.
	-
	начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Серебрякова Е. В.
	-
	юрисконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция»

Отсутствовали: Бударин В.Н., по причине болезни
Повестка дня:  вскрытие конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на выполнение работ по объекту «Реконструкция моста через р. Кутум по ул. Калинина (корректировка)»
Реестровый номер торгов 10-м/07.
Начальная (максимальная) цена контракта – 13581,82 тыс. руб.
ВЫСЛУШАЛИ:
Председатель конкурсной комиссии Сорокин А.В. доложил присутствующим, что по требованию комиссии (протокол №1 от 17.07.2007г.) была проведена экспертиза дополнительных работ по объекту «Реконструкция моста через р. Кутум по ул. Калинина (корректировка). Комиссия в составе представителей Заказчика – МКП г. Астрахани «Дирекция», Подрядчика – Астраханский Автомост и проектного института ГП АО «Астраханьавтодорпроект» провели проверку проектно-сметной документации, на основании которой дали заключение, что работы на сумму 6581,82 (ориентировочно) выполнять не целесообразно.
Поступило предложение:

1. На основании вышеизложенного предлагаю отменить открытый конкурс на выполнение работ по объекту «Реконструкция моста через р. Кутум по ул. Калинина (корректировка)  с начальной (максимальной) ценой контракта 13581,82 тыс. руб. на основании ст. 448 ч.3 гражданского кодекса РФ.
2. Провести корректировку сметной документации на разницу работ, которые выполнению не подлежат, после чего привести в соответствие конкурсную документацию и объявить новый конкурс на выполнение работ по объекту «Реконструкция моста через р. Кутум по
ул. Калинина.
	    Решение
	Количество голосов

	«За»
	10

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Отменить открытый конкурс на выполнение работ по объекту «Реконструкция моста через р. Кутум по ул. Калинина (корректировка)  с начальной (максимальной) ценой контракта 13581,82 тыс. руб. на основании ст. 448 ч.3 гражданского кодекса РФ.
2. Провести корректировку сметной документации на разницу работ, которые выполнению не подлежат, после чего привести в соответствие конкурсную документацию и объявить новый конкурс на выполнение работ по объекту «Реконструкция моста через р. Кутум по
ул. Калинина.
	____________СОРОКИН А.В.

	_________НИКУЛЬШИН Н.И.

	__________СМИРНОВА И.Ю.

	____________ КАРГИНА Е.Е

	____________СОМОВА Н.А.

	____________КОНЧИНА Т.Н.

	_________СУХОРУКОВ К.П.

	______________ГРАЧЕВ А.Б.

	________СЕРЕБРЯКОВА Е.В.